
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о / / » 20 г №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 20 октября 2017 г. №  141 «Об утверждении 

муниципальной программы Белгородского района «Формирование 
современной городской среды на территории Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Муниципального совета Белгородского района 
от 27 декабря 2022 г. № 593 «О бюджете муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», постановлением администрации Белгородского района 
Белгородской области от 30 сентября 2014 г. № 126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Белгородского района», в целях актуализации и повышения эффективности 
реализации муниципальной программы Белгородского района «Формирование 
современной городской среды на территории Белгородского района» 
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 20 октября 2017 г. № 141 «Об утверждении 
муниципальной программы Белгородского района «Формирование современной 
городской среды на территории Белгородского района» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

2. Приложения № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет ЖКХ, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации 
Белгородского района (Власов С.А.).

Глава администрации 
Белгородского района  ̂ I В.Н. Перцев



Приложение № 3 
к муниципальной программе

Адресный перечень благоустройства общественных территорий

№
п/п Адрес общественной территории

1 2
2018 год

1 Детская площадка п. Октябрьский, ул. Привокзальная в районе д. № 5
2 Детская площадка п. Октябрьский ул. Степная

3 Площадь перед центром Культурного Развития «Разуменский» п. Разумное, 
ул. Сиреневый бульвар

4 Сквер с детской и спортивной площадкой п. Новосадовый, ул. Новоселов
5 Сквер п. Новосадовый, ул. Рябиновая
6 Сквер п. Новосадовый, ул. Строителей
7 Прогулочная аллея п. Разумное, ул. Сиреневый бульвар

8 Сквер в районе физкультурно-оздоровительного комплекса «Старт» 
с. Стрелецкое, ул. Королева, 28

9 Аллея с игровой площадкой с. Никольское, ул. Филатова
2020 год

1 Зона отдыха с детской и спортивной площадкой, с. Пушкарное, 
на пересечении ул. Центральная и ул. Свободная

2 Рекреационная зона в устье реки Уды, с. Бессоновка
3 Зона отдыха с детской и спортивной площадкой, с. Никольское, ул. Южная
4 Парк, п. Майский, ул. Вавилова
5 Парковая зона, п. Комсомольский, ул. Зеленая
6 Детская площадка, п. Октябрьский, ул. Красина
7 Детская площадка, п. Октябрьский, ул. Королева, 48-а
8 Аллея, с. Веселая Лопань, ул. Гагарина

9 Зона отдыха с детской и спортивной площадкой, с. Беловское, ул. Марии 
Ушаковой

10 Благоустройство детской и спортивной площадок по ул. Олимпийская, 
п. Северный

11 Благоустройство детской и спортивной площадок в мкр. «Таврово-9», 
с. Таврово

2021 год
1. Детская и спортивная площадки в мкр. «Таврово-9», с. Таврово
2. Детская игровые площадки, расположенные по адресу:

2.1. с. Беловское, ул. Магистральная
2.2. мкр. Беловское-37, в районе 2-го Полевого переулка
2.3. с. Ближняя Игуменка, массив -  52, в районе ул. Октябрьская

2.4. п. Дубовое, мкр. Западный, на пересечении ул. Широкая и 1 Фионитовая 
переулка

2.5. п. Дубовое, в районе ул. Ягодная, 5а, 7а
2.6. Комсомольский-19, в районе ул. Кольцевая
2.7. п. Майский, в районе ул. Октябрьская



1 2
2.8. п. Майский, в районе ул. Зеленая, 16
2.9. п. Разумное, в районе ул. Березовая
2.10. п. Северный, в районе ул. Октябрьская
2.11. п. Северный, в районе ул. Победы
2.12. п. Северный, в районе ул. Шоссейная
2.13. п. Разумное, в районе ул. 78 Гвардейская дивизион, 5а, 56
2.14. п. Октябрьский, в районе ул. Новоселовка
2.15. мкр. Разумное-22, ул. Зеленая
2.16. мкр. Разумное -81, ул. Союзная
2.17. с. Репное, в районе ул. Венская, 15, 17
2.18. с. Драгунское, в районе ул. Пушкина
2.19. с. Беломестное, в районе ул. Н. Жигалова
2.20. с. Ближняя Игуменка, массив 16/3, в районе ул. 6-я Садовая
2.21. с. Варваровка, в районе ул. Зеленая
2.22. с. Зеленая Поляна, в районе ул. Школьная
2.23. с. Нечаевка, в районе, ул. Мира
2.24. с. Никольское, мкр. Черемушки, в районе ул. Победы
2.25. с. Никольское, мкр. Тавровский, в районе пр-та Мужества
2.26. с. Красный Октябрь, в районе ул. Гагарина, 33
2.27. с. Новая Нелидовка, в районе ул. Зеленая
2.28. с. Шишино-39, в районе ул. Тенистая
2.29. мкр. Стрелецкое-23, в районе ул. Хрустальная
2.30. мкр. Стрелецкое-73/2, в районе ул. Никольская
2.31. мкр. Стрелецкое-59, в районе ул. Пятницкая
2.32. мкр. Таврово-1, в районе ул. Школьная
2.33. мкр. Таврво-2, в районе ул. Молодежная, 15а
2.34. мкр. Таврово-8, в районе ул. Рождественская
2.35. мкр. Новосадовый 41, ул. Брусничная
2.36. с. Красный Октябрь, в районе ул. Садовая
2.37. с. Севрюково, в районе ул. Терновая
2.38. п. Новосадовый, в районе ул. Лейтенанта Павлова

2022 год
1 Благоустройство детской и спортивной площадок в п. Новосадовый, 

ул. Молдовская (массив 26)

2 Благоустройство детской и спортивной плошадок в п. Новосадовый, массив 
16/1, пер. Кольцевой

3 Благоустройство детской и спортивной плошадок в с. Севрюково, ул. Терновая
4 Благоустройство детской и спортивной площадок в с. Драгунское, 

пл. Покровская, 10 а
5 Благоустройство рекреационной зоны в с. Веселая Лопань, ул. Заводская,!В

6 Благоустройство детской и спортивной площадок в с. Ближняя Игуменка, 
ул. Центральная (старая Игуменка)

7 Благоустройство детской и спортивной площадок с. Пущкарное, 
ул. Студенческая

8 Благоустройство территории в п. Новосадовый, ул. Родниковая (мкр. 41)



1 2

9 Благоустройство общественной территории в с. Веселая Лопань, 
Белгородского района

10 Благоустройство территории в п. Северный, 2-ой Магистральный
11 Благоустройство общественной территории с. Стрелецкое, ул. Живописная
12 Благоустройство спортивных площадок, расположенных по адресу:

12.1. с. Беловское, ул. Юбилейная
12.2. с. Шишино-39, ул. Тенистая
12.3. с. Веселая Лопань, ул. Садовая
12.4. п. Майский, ул. Тихая
12.5. с. Никольское, мкр. Черемушки, ул. Рождественская
12.6. с. Ближняя Игуменка, мкр. 16/3 3-я Садовая улица
12.7. п. Разумное, мкр. Разумное-71, ул. Шаляпина
12.8. п. Северный, мкр. Северный-11, ул. Победы
12.9. с. Таврово, мкр. Таврово-5, ул. Лесная
12.10. с. Стрелецкое, 73, пер. Чистый
12.11. п. Северный, 2-й Магистральный переулок

2024 год

1. Благоустройство территории парка по адресу: 2-й Магистральный переулок, 
п. Северный, Белгородский район

2. Благоустройство территории сквера по адресу: ул. Беловежская, п. Разумное
3. Благоустройство территории дендропарка в п. Разумное


